

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31

Styrelsen och verksamhetschefen för Idrottsföreningen Friskis&Svettis, Malmö avger härmed följande redovisning för förvaltningen av föreningens angelägenheter för verksamhetsåret 2023.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m	8
Noter	8

Styrelsens säte: Malmö

Föreningens redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK)

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kr. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

aa
A
9
all

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Idrottsföreningen Friskis&Svettis Malmö, är en ideell idrottsförening ansluten till F&S Riks och Riksidrottsförbundet via Svenska Friidrottsförbundet samt Svenska Skidförbundet.

IF Friskis&Svettis mission är att göra Malmö gladare och friskare genom att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla.

Antalet medlemmar vid årets slut var 13 567 (13 369), en ökning med knappt 2%. Totalt erbjöd föreningen 10 770 ledarledda och 30947 digitala gruppträningspass under året med sammanlagt 279 316 deltagare (ökning med 9%).

Föreningens största träningsformer är Gym med 299 295 inpasseringar (ökning med 3%), följt av Jympa, Spinning, Core flex, Cirkelfys, Skivstång och Multifys.

Föreningen erbjuder vidare pass för skolor, förskolor och företag.

Utbildning är viktigt för föreningen som löpande utbildar tränare, ledare och personal för att kunna ge medlemmarna den bästa upplevelsen.

Lokaler

Föreningen driver följande anläggningar i Malmö:

Parkmöllan, Barkgatan
Ön, Limhamn
Heleneholm, Ystadvägen
Johanneslust, Johanneslustvägen

Medlemmarna har också tillgång till att träna på Kronprinsen Gym på Mariedalsvägen som drivs av dotterbolaget Träning i Framkant AB sedan 2014 (org nr 556804-5776).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2023 har fortsatt präglats av efterdyningarna efter pandemin och med den nya krisen med lågkonjunktur och en inflation på en betydligt högre nivå än tidigare i modern tid.

Medlemstillväxten var måttliga 2%, men intäkterna har ökat med totalt 12% efter prishöjning och ökade köp av dyrare produkter. Detta tillsammans med att vi har hållit kostnadsökningarna på en låg nivå, har gjort att vi betydligt snabbare än förväntat har kommit tillbaka till ett positivt eget kapital under året.

På marknaden har konkurrensen fortsatt att öka, där SATS har öppnat 2 nya anläggningar under året och Fitness 24/7 öppnar en anläggning med gruppträning i januari 2024, även om Actic har lämnat Malmö under året.

Det är två stora initiativ som framförallt har genomsyrat året; lanseringen av Smarta Gym och ombyggnaden av Kronprinsenanläggningen (i TIF).

Den nya träningsformen Smarta Gym har teknik från den tyska leverantörer E-GYM och i januari lanserade vi den på Johanneslust, Heleneholm och Ön.

Smarta Gym är en premiumprodukt som vi har kunnat tillgängliggöra för de många människorna genom att ta in den i vårt vanliga träningsutbud (ingår i kortet Träning).

Smarta Gym är som en digital PT, där maskinerna ställer in sig själv och anpassar sig helt efter din personliga styrka.

Träningsformen är tidseffektiv, det tar 29 minuter att träna färdigt och utvecklingen/progressionen blir mätbar på ett annat sätt än traditionell styrketräning.

Fastighetsägen Heimstaden har gjort en total ombyggnad av hela Kronprinsenkvartret under flera års tid och nu börjar vi se det färdiga resultatet. Som en del i detta stängde vi vår anläggning under augusti-november och totalrenoverade alla träningsytor. Vi frigjorde yta för en gruppträningshall och installerade Smarta Gym i entrén. Kronprinsen återöppnade den 2 december som en "allinclusiveanläggning" i Malmö, efter många år som en lite bortglömd pärla bland anläggningarna.

Även kortpriserna är nu harmoniserade till Malmöpriser och det finns inget separat enanläggningskort för Kronprinsen Gym längre.

Medlemsnöjdheten ökade till 77,1% (+0,6%) i vårens mätning. Vi har fortsatt hög svarsfrekvens, vilket visar på ett stort medlemsengagemang.

Funktionärsenkäten gav ett Nöjd Funkis Index på höga 84% (+5%) och Nöjd Medarbetar Index gick från 68% till 72% under året.

Vi har fortsatt potential att bli en ännu attraktivare arbetsgivare, men vi kan glädjande se att personalomsättningen bland timanställd personal har gått ner under året.

Vi har fått tillbaka ansvarig för företagsförsäljning från föräldraledighet, tagit in rollen som marknadsansvarig inhouse och vi har hanterat några pensionsavgångar på nyckelpersoner under året. Det känns harmoniskt bland medarbetarna.

Riks strategi 2023-2025 har börjat att implementeras under året. Det märks dels i det nya anläggningskonceptet "Locations" som genomsyrar ombyggnaden i Kronprinsen, dels i att dialogen om att slå samman föreningar inom "Färrer och starkare föreningar" har aktualiserats under året och där en skarp dialog om sammanslagning Lomma, Lund och Malmö pågår.

aca

2 (10)

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

I sammanslagningsdialogen med Lomma och Lund har en styrgrupp bildats och en projektledare från Riks har anlitats med ambitionen att vara en förening 1/1 2025. Detta innebär att frågan skall upp på ordinarie årsmöten i resp. förening våren 2024 och på ett extra årsmöte hösten 2024. Det finns stora vinster i ökad medlemsnytta och synergier att jobba smartare tillsammans i en sammanslagning.

Övrigt

Vi har fortsatt stora underhållsbehov i utrustning och anläggningar som vi kommer fortsätta att beta av efter hand som ekonomin tillåter.

Resultat och ställning

Anges i tkr	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	38 431	33 866	29 123	36 913
Resultat efter finansiella poster	3 042	-1 357	-2 462	3 474
Balansomslutning	16 492	11 843	14 130	14 981
Soliditet	4,2%	-19,9%	-7,0%	9,8%
Medelantal anställda	26	24	25	25

Soliditet

Föreningens kapital i procent av balansomslutningen

Förslag till resultatdisposition

Till föreningens förfogande står följande vinstmedel:

Ansamlad förlust		-2 351 341
Årets resultat	Kronor	<u>3 041 585</u>
		690 244

Styrelse och verksamhetschef föreslår att vinstmedlen disponeras så att:

i ny räkning överförs	Kronor	<u>690 244</u>
		690 244

Resultaträkning		2023-01-01	2022-01-01
	Not	-2023-12-31	-2022-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		2 424 270	2 391 238
Bidrag		1 527 457	1 756 078
Nettoomsättning		38 430 790	33 865 943
Övriga verksamhetsintäkter		<u>694 912</u>	<u>731 604</u>
		43 077 429	38 744 864
Verksamhetens kostnader			
Färdiga varor och handelsvaror		-1 372 276	-1 177 122
Övriga externa kostnader		-25 569 217	-26 726 384
Personalkostnader		-13 472 654	-12 448 696
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	2	<u>-717 141</u>	<u>-643 887</u>
		-41 131 288	-40 996 089
Verksamhetsresultat		1 946 141	-2 251 225
<i>Resultat från finansiella poster:</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	3	1 065 179	0
Ränteintäkter		108 360	14 925
Utdelning från dotterföretag		0	1 000 000
Räntekostnader		<u>-78 095</u>	<u>-120 377</u>
		1 095 444	894 547
Årets resultat		<u>3 041 585</u>	<u>-1 356 678</u>

aa
A
P
4 (10)
dhl




Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	2	<u>2 832 971</u>	<u>2 069 112</u>
		2 832 971	2 069 112
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	3	<u>1 115 179</u>	<u>50 000</u>
		1 115 179	50 000
Summa anläggningstillgångar		3 948 150	2 119 112
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		<u>92 891</u>	<u>119 570</u>
		92 891	119 570
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		131 368	219 664
Fordringar hos koncernföretag		0	646 785
Övriga fordringar		2 123 066	1 792 934
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>2 822 103</u>	<u>2 086 061</u>
		5 076 537	4 745 444
<i>Kassa och bank</i>		7 374 418	4 858 773
Summa omsättningstillgångar		12 543 846	9 723 787
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>16 491 996</u>	<u>11 842 899</u>

aa
[Handwritten signatures]

Balansräkning, forts

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Föreningens kapital			
Ansamlad förlust		-2 351 341	-994 663
Årets resultat		<u>3 041 585</u>	<u>-1 356 678</u>
		690 244	-2 351 341
Summa eget kapital		690 244	-2 351 341
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	4	<u>30 834</u>	<u>154 180</u>
Summa långfristiga skulder		30 834	154 180
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		123 348	123 348
Leverantörsskulder		1 557 965	1 948 334
Skulder till koncernföretag		245 610	0
Övriga skulder		508 747	310 504
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>13 335 247</u>	<u>11 657 874</u>
Summa kortfristiga skulder		15 770 918	14 040 060
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>16 491 996</u>	<u>11 842 899</u>

aa

 
6 (10)


Rapport över förändringar i eget kapital

	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Ingående balans 2022-01-01	1 467 494	-2 462 157	-994 663
Omföring av resultat föregående år			0
Årets resultat		-1 356 678	-1 356 678
Utgående balans 2022-12-31	1 467 494	-3 818 835	-2 351 341
Omföring resultat föregående år	-1 356 678	1 356 678	0
Årets resultat		3 041 585	3 041 585
Utgående balans 2023-12-31	110 816	579 428	690 244

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m. m

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncern tillhörighet

Föreningen är ett moderbolag men upprättar ingen koncernredovisning med hänvisning till undantagsregeln i årsredovisningslagen 7 kap 3§ (mindre koncern).

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Försäljning av träningskort intäktsförs till verkligt värde och linjärt över kortets löptid.

Räntor

Ränta redovisas som intäkt när det är sannolikt att föreningen kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Leasingavtal

Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnader som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som föreningen lämnar till de anställda. Föreningens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och där det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Linjär avskrivning görs på avskrivningsbart belopp (anskaffningsvärde med avdrag för beräknat restvärde) över tillgångarnas nyttjandeperiod enligt följande:

Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år
---	--------

Finansiella instrument

Föreningen redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade, det vill säga med avdrag för befarade förluster.

Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras.

Varulager

Varulagret har värderats till 97% av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda metoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Not 2 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	31 874 389	31 552 928
Årets anskaffningar	1 481 000	321 461
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	33 355 389	31 874 389
Ingående avskrivningar	-29 805 277	-29 161 390
Årets avskrivningar	-717 141	-643 887
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 522 418	-29 805 277
Utgående redovisat värde	2 832 971	2 069 112

Not 3 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	2 650 000	2 650 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 650 000	2 650 000
Ingående nedskrivningar	-2 600 000	-2 600 000
Återföring av nedskrivningar	1 065 179	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 534 821	-2 600 000
Utgående redovisat värde	1 115 179	50 000

Not 4 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen	0	0

aa
[Handwritten signatures]

Not 5 Medelantal anställda	2023	2022
Medelantal anställda	26	24

Malmö den 18 mars 2024


Jonas Fogelberg
Ordförande


Jan Gruvstad


Amalia Averkiou


Johanna Pletikos


Olof Ingman
Verksamhetschef



Annika Andersson


Stefan Malmros


Sophie Nyman

Vår revisionsberättelse har lämnats den 17 april 2024

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB


Mattias Lamme
Auktoriserad revisor
